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احکام سنگین برای آشوبگران غربی
صدور احکام حبس طولانی مدت برای مجرمان حمله به کنگره، حاکی از عدم مسامحه آمریکا در دفاع از حاکمیت  خود است

اعتصاب غذای نامحدود 
اسیران فلسطینی

 کمیته عالی اضطــراری جنبش ملی اســیران 
فلســطینی روز یکشــنبه اعلام کرد که اسیران 
فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی در رد 
تصمیمات اخیر »ایتامار بن گویر« وزیر تندروی کابینه 
این رژیم علیه خود و خانواده هایشــان، از 2هفته 
دیگر دســت به اعتصاب غذای نامحدود می زنند. 
براساس گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این 
اعتصاب برای تأکید بر لزوم توقف همه محدودیت 

علیه اسر است.

انتقاد نتانیاهو از وزیر  خارجه اش
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
پیش از سفر به قبرس از عملکرد »الی کوهن« وزیر 
خارجه کابینه خودش به دلیل افشــای دیدارش با 
»نجلاء المنقوش« وزیر خارجه برکنار شده لیبی انتقاد 
کرد. به گزارش جروزالم پست، نتانیاهو تأکید کرد که 
آنچه از این دیدار افشا شد، یک اتفاق غیرمعمول بود 
و قطعا به روابط 2طرف کمک نمی کند و به همین دلیل 
دستورالعمل هایی را صادر کرده است تا دیدارهای 

محرمانه، بدون مجوز دفتر او  رسانه ای و افشا نشود.

حزب الله: به نصیحت آمریکا 
نیازی نداریم

 پس از ادعای »آموس هوکشتاین« سفیر آمریکا در 
لبنان درباره آمادگی واشنگتن برای کمک به بیروت، 
»هاشم صفی الدین« رئیس شورای اجرایی حزب الله 
به این سخنان واکنش نشان داد. به گزارش المیادین، 
صفی الدین خطاب به سفیر آمریکا گفته است که 
لبنان نیازی به نصحیت آمریکا ندارد، زیرا آمریکا 
اگر صادق بود، به کمترین وعده های خود به لبنانی ها 
درخصوص موضوع واردات گاز لبنان از مصر عمل 

می کرد. ما به آمریکا دل نبسته ایم و نخواهیم بست.

آماده باش کامل حشدالشعبی
حشدالشــعبی عراق از آماده باش حداکثری نیروهای 
این ســازمان در غرب اســتان الانبار در پی تحرکات 
مشکوک اخیر در عمق خاک سوریه و احتمال نفوذ مجدد 
تروریست ها به عراق خبر داد. ســرتیپ »صلاح فاضل 
العیساوی« فرمانده تیپ ۵۴ سازمان الحشدالشعبی عراق 
در استان الانبار در گفت  وگو با وبگاه »المعلومه« تصریح کرد 
که در سایه تنش های امنیتی در عمق خاک سوریه به دلیل 
تحرکات آمریکا، از بیم نفوذ عناصر داعش از آن مناطق 
به سمت مناطق غربی عراق، نیروهای الحشدالشعبی در 

وضعیت آماده باش سطح )ج( قرار گرفتند.

جهان مقاومت

هر ۲ روز و نیم، یک زن در فرانسه قربانی می شود
بررسی جدید وزارت کشور فرانسه در مورد قتل زنان در این کشور حکایت از آن دارد که در 8 ماه اخیر ۷۷مورد قتل زنان 
در فرانسه ثبت شده است. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، به طور متوسط هر ۲روز و نیم، یک زن در فرانسه قربانی 

پدیده قتل زنان می شود.

کبودی صورت صدراعظم آلمان باعث لغو ملاقات هایش شد
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان هنگام ورزش به زمین خورده و به دلیل این حادثه صورتش کبود شده است و مجبور 
شده تعدادی از دیدارهای خود برای روز یکشنبه را لغو کند. روزنامه »فرانکفورتر راندشائو« با انتشار این خبر گفته است 

کبودی صورت شولتز 65ساله باعث لغو برخی ملاقات های وی شده است.

اذعان صهیونیست ها به 
کارآمدی»یاک-130« 

»اســتقرارهواپیمای یاک-130 در ایران تحول بزرگ و نشانگر 
افزایش ظرفیت نظامی این کشور است و خلبانان ایرانی را برای 
پرواز با هواپیماهای پیشرفته آماده می کند.« این بخشی از تحلیل 
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« اســت که روز شنبه در 
 )Yak-130( 130-واکنش به خبر اعزام جنگنده آموزشی یاک
از روسیه به ایران منتشر شد. یاک-130 یک هواپیمای پیشرفته 
آموزشی-رزمی است که توسط شرکت یاکولوف روسیه طراحی و 
تولید شده و قادر است نیاز آموزشی خلبانان نیروهای هوایی ارتش 
به آشنایی و فراگیری پرواز با جنگنده های نسل4 را برآورده کند. 
این هواپیما بنا به سفارش ارتش روسیه برای جایگزینی با جت  
آموزشی ال39 طراحی شــده و قابلیت های پرواز با هواپیماهای 
نسل4 مانند سوخو35 و نسل5 مانند سوخو57 را فراهم می کند.

این در حالی است که ایران و روسیه روابط نزدیکی به ویژه در زمینه 
تجهیزات نظامی دارند و ارســال جنگنده آموزشی یاک-130 
همزمان با انتشار خبرهایی درباره احتمال اعزام تعدادی از ناوگان 
جنگنده  پیشرفته سوخو35روســیه به ایران در آینده نزدیک، 
صورت گرفته است. در زمستان گذشته مقامات ایرانی سفارش 
۲4جنگنده روسی دوموتوره سوخو35 به روسیه را تأیید کردند و 
اکنون به نظر می رسد ورود جنگنده آموزشی یاک-130 به ایران 
مقدمه ای برای زمینه چینی ورود سوخو35 روسی به ایران است.

کیوسک

بحران مسکن در آلمان بدتر می شود
 افزایش نرخ بهره، کمبود نیروی کار ماهر و تورم، ســازندگان 
صنعت بحران زده مســکن در آلمان را به سمت ورشکستگی 
سوق داده است. سازندگان با توفانی از افزایش نرخ بهره بانکی، 
مصالح ساختمانی گران  و کمبود شدید نیروی کار ماهر مواجهند 
و کاهش تقاضا برای تولیدات جدید، مشکلات مالی در این صنعت 
به بار آورده است. تعدادی از سازندگان مسکن در آلمان ازجمله 
3 شرکت مستقر در دوسلدورف، مونیخ و نورنبرگ در چند 
هفته گذشته درخواست ورشکستگی داده اند. با افزایش سریع 
نرخ بهره، بســیاری از پروژه ها دیگر سودآور نیستند و تقاضا 
برای ملک های مســکونی به تازگی کاهش یافته است. برخی 
کارشناسان پیش بینی می کنند این وضعیت وخیم تر خواهد شد.

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

»2میلیون زنداني که 7۵ درصد آنان به 10سال حبس یا بیشتر، 
محکوم شده اند؛ آمریکا در صدور احکام سنگین براي مجرمان 
در جهان پیشرو است«؛ این خلاصه اي از گزارش شوراي عدالت 
کیفري آمریکا در سال 2020 است. در تازه ترین مورد، دستگاه 
قضایي آمریکا احکام چند تن از معترضان به نتایج انتخابات 
ریاست جمهوري 2020 آمریکا را که به ساختمان کنگره حمله 
کرده بودند صادر کرده است؛ از جمله »جوزف بیگز« که سابقه 
خدمت در ارتش را دارد و به 17سال زندان محکوم شده است. 
گفته شده، دادستان ها براي او 33 سال حبس درخواست کرده 
بودند. قاضی همچنین »دومینیک پزولا« یک عضو دیگر گروه 
»پسران مغرور« را هم به 10 ســال زندان محکوم کرد. پزولا 
یک تفنگدار دریایی سابق اســت، ۴۶ سال سن دارد و هنگام 
یورش به کنگره ضمن درگیری با افســران پلیس، یک پنجره 

را هم شکست.
 افزون بر این، »اتان نوردین« 32 ساله که رهبری راهپیمایی 
شورشــیان به کنگره در ۶ ژانویه 2021 را بر عهده داشــت، 
به 18سال زندان محکوم شــد. در خردادماه سال جاری نیز 
»استوارت رودز« به اتهام حمله به ساختمان کنگره به تحمل 

18 سال زندان محکوم شده بود.

بیش از 1100 نفر تاکنون در ارتباط با حمله به ساختمان کنگره 
آمریکا بازداشــت شــده اند و برای آنها کیفرخواست های بسیار 
سنگینی صادر شده است. بیش از نیمی از این افراد تاکنون مجرم 
شناخته شــده  اند و برای اغلب آنها احکام زندان قطعی صادر شده 
است. به گزارش شبکه رادیویی ان پی آر، حدود 15درصد از متهمان 
سابقه نظامی یا انتظامی دارند و به عبارتی حدود 7درصد از جمعیت 
کهنه سربازان این کشور را تشــکیل می دهند. 85درصد متهمان 
عضو هیچ گروه یا جناح سیاسی نیستند و به گفته »جان لوئیس« 
پژوهشگر دانشگاه جورج واشــنگتن، اغلب آنان واقعا بر این باور 
بوده اند که نتیجه انتخابات دستکاری شده است. بنا براین گزارش، 
تمام جلسات دادگاه های رســیدگی به اتهامات این 1100متهم 
توسط ۲1قاضی فدرال در واشنگتن دی سی برگزار شده و بیش از 
نیمی از این افراد حداقل به ۲سال حبس یا بیشتر محکوم شده اند. 
تعدادی از این افــراد نیز به پرداخت جریمه محکوم شــده اند. در 
گزارش ان پی آر آمده که قضات اغلب در جریان رسیدگی به اتهامات، 
به جرائم افراد به تنهایی توجهــی ندارند و اقدام متهمان در حمله 
به ســاختمان کنگره را به عنوانی تلاش برای »تضعیف دمکراسی 
آمریکا« درنظر می گیرند، امری که باعث شــده برخی از متهمان 

دستگاه قضایی آمریکا را به بی عدالتی متهم کنند.

21قاضی برای 1100متهم 

صدور احکام سنگین برای برخی از معترضان آمریکایی در 
حالی است که شورای عدالت کیفری آمریکا در سال۲0۲0 
گزارش داده بود که   از هــر 7زندانی آمریکایی یک نفر به 
حبس بلندمدت محکوم شــده که از سال 1970 تاکنون 
بی سابقه بوده است. در این گزارش تأکید شده که الگوهای 
محکومیت متهمان در آمریکا حاکی از آن است که تمایل 
دستگاه قضایی این کشور به صدور احکام بلندمدت در چند 
دهه اخیر به طور چشمگیری افزایش یافته است درحالی که 
بازدارندگی این احکام برای کاهش جرائم نزولی بوده است. 
بنا بر آمارهای اعلام شــده، بیش از نیمی از افرادی که از 
سال۲019 در زندان های آمریکا بوده اند - یعنی چیزی بالغ 
بر 770هزار نفرـ در حال گذراندن محکومیت های 10سال 
حبس یا بیشتر هستند که نسبت به سال ۲000با 133هزار 
زندانی افزایش چشمگیری داشته است. به عنوان مثال، در 
ایالت کالیفرنیا ۲9درصد از افرادی که از ســال ۲019 در 
زندان هستند به حداقل 10سال حبس محکوم شده اند. 
این رقم در واشنگتن در ســال ۲0۲0بالاتر هم بوده و به 
39درصد رسیده است. این آمار در ایالت تگزاس در سال 

۲0۲1 میلادی ۲5درصد بوده است.

حبس های طولانی مدت در آمریکا

در میان کشــورهای غربــی، نظام قضایی آمریکا بیشــترین 
وابستگی را به صدور احکام سنگین و بلندمدت دارد. در میان 
کشورهای اروپایی شاید بتوان فرانسه را در صدور چنین احکامی 
با آمریکا مقایســه کرد. در این میان آنچه شرایط را بحرانی تر 
می کند تشدید آسیب های ناشی از حبس های طولانی مدت 
است. روزنامه بوستون گلوب با انتقاد از روند فعلی در نظام قضایی 
آمریکا نوشته، حبس های طولانی مدت نه تنها سلامت افراد را 
تهدید می کند، بلکه زندگی خانوادگی و اجتماعی متهمان را 
عمیقا تحت تأثیر قرار می دهد. باردن بارکر، محقق آمریکایی 
نیز در سال ۲0۲1 در مقاله ای با عنوان »سیستم قضایی آمریکا؛  
شکست ها و راه حل ها« می نویسد: سال هاست  سیستم قضایی 
آمریکا مردم این کشــور را ناعادلانه مجازات کرده است. این 
اقدامات پیامدهای ســنگین اجتماعی در پی داشته است. ما 
در کشورمان زندان هایی داریم که از افرادی پر شده که گاهی 
به دلیل جرائم غیرخشونت آمیز به حبس های سنگین محکوم 
شده اند. این وضعیت فشار مضاعفی  بر بودجه کشور وارد کرده 
است. ضمن اینکه گاهی ما شاهد برخوردهای نژادپرستانه هم 
هستیم. سیاه پوســتان در زندان های آمریکا به دست مأموران 
پلیسی کشته می شوند که قرار است از شهروندان حفاظت کنند.

رویکرد مجازات به جای پیشگیری

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار


